Dñica infra octa. Epiphanie

quomodo custodiui vobis diligenter. Hec est voluntas dei beneplacens. de qua David. **B**ñplacitum est dño sup timentes eum ps. cxiij. quoniam timor custodit virum. Dicitur quoque mulier timeret adulterari cogitando quod vir eius respicit eam per fenestram. sic nihil possumus facere in hoc mundo quin totum videat deus per fenestras sue scientie. Ideo timere debemus ad instar mulieris que non audet loqui cum amasio suo respiciente viro. Quia timor dñi expellit peccatum. et sine timore est non poterit iustificari. **Ecclj. f. Et Ecclj. xxvij. Si non in timore dñi tenueris te instanter subuertetur domus tua. Tertio vult a nobis deus saluationem celestialem. post conuersionem penitentialem et durationem virtualement vult de nobis deus saluationem celestialem. Ratio. quia quelibet persona prudens et discreta vult ducere opus suum ad finem propter quem fit illud opus alias esset defectus vel potentie vel sapientie vel iusticie. Modo videamus propter quem finem fecit nos deus. non ut habitemus in hoc mundo finaliter. quoniam mundus iste non est nisi via quam intramus per portam natiuitatis et eximus per portas mortis. verbi gratia. ubi sunt illi qui erant? modo sunt tot anni. nec fecit nos deus isto fine ut congregemus pecunias nec reddidit? etc. quia omnia sunt dimittenda in morte. quia tam reges. domini. quam etiam pape et prelati dimittent suas dignitates etc. Nec fecit nos deus ut demus nos delectationibus carnalibus etc. ad instar animalium brutorum que etiam habent illas delectationes. sed fecit nos deus isto fine ut habeamus vitam eternam. **Ad Rhoma. vj. Finem vero vitam eternam supple habere. Si ergo quelibet persona vult quod opus suum veniat ad finem. multo magis deus Ideo vult deus de nobis saluationem celestialem que est finis noster. Autoritas. Luc. xix. Venit filius hominis querere et saluum facere quod perierat Subditur. Non est voluntas ante patrem vestrum qui in celis est ut pereat vnus de pusillis istis. **Matth. xvij. Questio diceret aliquis si voluntas dei est ut omnes saluentur. quare tot damnantur cum sua voluntas est omnipotens. Quare ergo damnantur tot infideles. iudei. agareni. et tot mali christiani si deus vult ut omnes habeant saluationem celestialem. quare ergo tot vadunt ad damnationem. Responsio quod voluntas dei est ut omnes saluentur sed tu non vis saluari. sed dices. volo saluari. Responsio verum est verbo. sed non facto. Unde qui dicit se velle ire ad nusciam verbo et recipit facto viam versus maguntiam. metitur. Idem superbus dicit verbo. quod vult saluari et ire ad paradysum. sed facto recipit viam inferni Idem dicatur de quolibet peccato. Unde non est voluntas. sed velleitas. ut dicit sanctus **Tho. in his qui volunt per viam peccatorum ire ad paradysum. patet ergo quod tu non vis saluari. voluntate********

proprie dicta dum intendis in peccatis permanere. **Nota de rege similitudine qui vult quod omnes de ciuitate habeant bonum et viuant. si dicatur. ergo quare suspenditis illum. Responsio. quod fecit contra ordinationem meam. Ego ordinavi propter bonum ipsorum ne fureretur aliquid. sed iste fecit oppositum. ergo etc. Idem de alijs peccatis Idem de deo qui vult quod omnes habeant bonum saluationis celestis. Ideo ordinavit quod omnes infideles veniant ad fidem et baptisentur et ipsi nolunt obedire. ideo damnantur. quia deus non vult togere liberum arbitrium. Ideo de christianis ordinavit decem precepta etc. et nolunt facere Idem de religiosi et clericis ordinavit ut viuant honeste etc. et nolunt. Sicut enim bonus dominus et iustus vult quod omnes sibi subditi habeant bonum. Fruendo suas ordinationes. Ita et deus. quia ista est dei voluntas perfecta. De qua dicit apostolus. Qui cepit in bonis operibus bonum proficiet usque in die iesu christi. ad **Phil. f.****

Dominica infra octauas
Ephie. Sermo secundus

Reformamini in nouitate sensus vestri etc. ad **Rho. xij. et in epistola dñice curreti. Pro declaratione etc. Sciendum quod in omnes creaturas que deus fecit singulariter quid fecit in homine. Quoniam alie creature aut sunt pure spirituales ut angeli. aut pure corporales ut iumenta. sed homo habet vtrumque. habet enim animam spiritualement per quam participat cum angelis. corpus cum animalibus. deus fecit ut doctor qui facit aliquid quem librum. et post in fine libri totum epilogat in vno capitulo. Ita fecit deus qui fecit vnum magnum librum. scilicet istum mundum. in quo qui vult legere potest ibi legere dei potentiam in creatione. dei sapientiam in oratione. dei misericordiam in conseruatione. Fecit omnes creaturas corporales et spirituales. et vltimo hominem qui participat cum omnibus creaturis tam spiritualibus. quam corporalibus cum lapidibus in esse. cum plantis in esse et viuere. cum iumentis in esse et viuere et sentire cum angelis in esse et viuere et sentire et intelligere. Illud videtur dicere scriptura sacra **Gen. ij. Formauit deus hominem de limo terre quantum ad corpus. Et factus est homo in animam viuente. Ex hoc sequitur contradictio in homine. quia homo est ex duabus naturis contrarijs. scilicet corporali et spirituali. Corpus naturaliter vult descendere ad delectationes etc. Anima autem vult ascendere per contemplationem etc. Ecce contradictio Autoritas. **Ad Gal. v. Caro concupiscit aduersus spiritum. et spiritus aduersus carnem. Angelonihil contradicit. nec iumentis sed homini. quia quando vult facere aliquod bonum. statim sequitur contradictio. hoc bellum portamus nobiscum******